B. μετ' ι^ω
Διγ. ι ε'. TITULOS Δ', BIBLIΟΥ ΜΓ'
περὶ ἐπερωτήσεων πραιτωρίων.

Τῶν πραιτωρίων ἐπερωτήσεων τρία εἰσίν εἰδη· ἡ γάρ δικαστική εἰσιν, ὡς ἡ ἀπὸ κρίσεως ἵκανοδοσία καὶ ἡ περὶ καινοτομίας ἡ καυτιονικία, ἡ δὲ ἀγωγὴ καινῇ τίκτεται, ὡς ἡ περὶ

¹ Eíte cod. ² PORTION cod. ³ τοῦ μὴ δ—ένον cod.

⁴ dubia lectio.

Si a duobus quid fuero stipulatus et unus dumtaxat promiserit, ipse tenetur; et si a duobus interrogatus quid uni promiserit, ei soli tenetur; possumus autem et ab utroque et ab alterutro cautiones accipere. — fr. 6. § 1.

Si non additur promissio ut quisque in solidum teneatur, non fiunt duo rei promittendi, sed pro virili portione tenentur. — fr. 11. § 2.

Non potest is qui convenitur, postquam lis contestata est ab uno reorum stipulandi, alteri solvere. — fr. 16.

Sive ab omnibus heredibus, sive a quibusdam, sive ab omnibus excepto aliquo legavero, pro hereditariis partibus tenentur. — fr. 17.

TITULUS III, LIBRI XLIII de stipulationibus servorum.

Nihil refert sibi, an domino, an vero sine persona servus stipuletur. — fr. 1 pr. D. 45, 3.

Si servus meus stipulatur dari conservo suo, perinde est atque si mihi stipuletur: — fr. 1. § 3.

Si vero servo alieno, inutilis est stipulatio, tanquam si dominus eius fuisset stipulatus. — ib.

Si alienus servus mihi et tibi bona fide serviat, quidquid ex mea re adquirit mihi soli adquirit; id enim quod non est ex rebus tuis non potest tibi adquiri. et in veris dominis quidquid uni adquiri non potest alteri adquiritur. — fr. 29 ib.

Hereditarius servus et hereditati et futuro heredi recte stipulatur. — fr. 35.

Hereditarius ergo servus non est pro derelicto: continetur enim universo iure hereditatis. — fr. 36.

Servus meus inutiliter stipulatur a liberto meo sibi dari operas. Quod si [verbum] „sibi“ non adiecerit, sed impersonaliter fuerit stipulatus, valet [stipulatio]. — fr. 38.

TITULUS IV, LIBRI XLIII de stipulationibus praetorii.

I. 46.
Dig. tit. 5.

Praetoriarum stipulationum tres species sunt; aut enim iudiciales sunt, veluti ex sententia satisatio et de novo opere aut cautionales, ex quibus nova actio oritur, sicut legatorum et de tutela

τῶν ληγάτων καὶ τῆς ἐπιτροπῆς ἐπερώτησις καὶ
ἡ περὶ ἔγγυῆς καὶ ἡ περὶ μελλούσης ζημίας, ἢ
κοινωνίας ὡς ἐπὶ τοῦ παραστῆναι δικαιοστροφή: —
Πᾶσα δὲ ἐπερώτησις κατ' οἰκείαν φύσιν καν-
τιοναλία ἔστι διὰ τὸ περιποιεῖν τὸ ἀσφαλές.

fr. 1 pr. — § 4. D. 46, 5.

ξ. *Ai ποαιτώμιαι ἐπερωτήσεις ἔγγνας ἀπαιτοῦ-
σιν, οὐ μὴ ἐνέχουσα οὔτε ἀργύριον ἢ χρυσόν
παραστίθεσθαι ἐν τάξει ἀσφαλείας.* fr. 7 ib.